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Handläggare 

Lars-Edwin Andersson 

08-508 270 76 

lars-edwin.andersson@stockholm.se 

Till 

Fastighetsnämnden 

2016-02-02 

Motion om att ge kommunerna verktyg för ett 
tryggt och snyggt offentligt rum. Remissvar. 
 

Förslag till beslut 

 

1. Fastighetsnämnden godkänner och överlämnar 

fastighetskontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

2. Fastighetsnämnden förklarar ärendet för omedelbart justerat. 

 

 

Åsa Öttenius 

Förvaltningschef 

 

 

 Pontus Werlinder 

 Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

I en motion ställd av Anna König Jerlmyr och Cecilia Brinck (M) 

till kommunstyrelsen (Dnr 106-1381/2015) ställs ett flertal frågor 

rörande kvaliteten på det offentliga rummet. Motionärerna önskar 

att de lokala ordningsföreskrifterna på nationell nivå förändras, så 

att kommunerna själva ska kunna upprätthålla tryggheten i det 

offentliga rummet.    

 

Remisstiden sträcker sig till den 12 februari 2016. Svarstiden gör att 

ärendet behöver omedelbar justering.  

 

Fastighetskontoret står till viss del bakom frågan om efterlevnad av 

de lokala trafikföreskrifterna. Detta gäller även ytor för 

uteserveringar som också nämns i motionen. När det gäller frågor 

som exempelvis avhysning är det däremot kontorets uppfattning att 

detta fortsättningsvis ska vara en polisiär fråga.   
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Utlåtande 

Kommunstyrelsen har remitterat en motion (Dnr 106-1381/2015) – 

ställd av Anna König Jerlmyr och Cecilia Brinck (M) – rörande det 

offentliga rummet till fastighetsnämnden för yttrande. Motionärerna 

pekar på skräpiga, vandaliserade eller skumt upplysta offentliga 

miljöer, uteserveringars utbredning, olagliga boplatser samt fusk 

med parkeringstillstånd för funktionshindrade och menar att dessa 

delar behöver hanteras på kommunal nivå. Detta för att effektivare 

kunna säkerställa att regelverket efterlevs och att den upplevda 

tryggheten av det offentliga rummet på så sätt ökar.  

 

Motionärerna yrkar på att kommunfullmäktige beslutar att: 

kommunstyrelsen ges i uppdrag att hemställa hos regeringen om att 

tillsätta en utredning av vilka förändringar i lagstiftningen som 

behöver göras för att ge kommunerna nödvändiga befogenheter att 

genom upprätthållande av bland annat lokala föreskrifter och 

trafikföreskrifter säkerställa trygghet och ordning på allmän plats.  

 

Remisstiden sträcker sig till den 12 februari 2016. Svarstiden gör att 

ärendet behöver omedelbar justering.  

 

Merparten av de frågeställningar som motionärerna berör ligger 

utanför fastighetsnämnden ansvarsområde med ett undantag: 

Myndighetsutövning av salutorgplats som regleras enligt de lokala 

ordningsförskrifterna för torghandel i Stockholms kommun (Kfs 

2013:25), Torghandelsstadgan. 

 

Kontoret anser att frågeställningarna bör delas upp i två delar; 

efterlevnad av lokala trafikregler samt ordningsföreskrifter. Den 

första delen berör en mekanisk övervakning som mycket väl skulle 

kunna hanteras av kommunen själv, den andra bör ligga kvar hos 

polisen för att säkerställa rättssäkerheten.   

 

Att kommunen ges ett utökat mandat att säkerställa att de lokala 

trafikreglerna följs anser kontoret skulle kunna vara lämpligt och 

förslagsvis hanteras av kommunens trafikövervakare. Detta gäller 

även för ytor för uteserveringar som också nämns i motionen.  

 

När det gäller frågan om frihetsberövande av person anser kontoret 

däremot att det är en polisiär fråga och därmed inte ska hanteras på 

kommunal nivå.  

 

Kontoret har tidigare besvarat frågan i samband med remissen 

Motion om upprätthållande av ordning och trygghet i stadens 

offentliga rum, ställd av Anna König Jerlmyr och Andrea Ström 
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(M) (Dnr 106-407/2015, i fastighetsnämnden 2015-08-25, Dnr 1.6–

240/2015). I svaret konstaterade fastighetskontoret: att frågan är av 

polisiär beskaffenhet och är tveksam till en lagändring som motio-

närerna föreslår skulle få den effekten som efterlyses. Fastighets-

nämnden beslutade enligt kontorets förslag.  

 

Avslutningsvis frågan om problem med fusk kring parkerings-

tillstånd för funktionshindrade så är detta en nationell fråga och bör 

behandlas på nationell nivå.  

 

Slut 

 

Bilagor 

1. Remissen. 

 


